expediente ao DEPUTADO FEDERAL SARGENTO FAHUR (GILSON CARDOSO 

FAHUR), solicitando que seja viabilizado recursos através de emenda parlamentar para 

o Colégio Estadual Darcy Jose Costa com destinação ao fundo rotativo – serviços, no 

valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).  

JUSTIFICATIVA: 

A proposição tem por objetivo solicitar recursos 

financeiros com destinação ao Fundo Rotativo que é oriundo de programas 

descentralizados de recursos financeiros desenvolvidos pela Secretaria de Estado da 

Educação ao longo dos anos.